
Dodatek č. 1
Ke Smlouvě o poskytování služeb 

Č. smlouvy objednatele 11PT-003475, evidenční číslo 214/22 
Č. smlouvy poskytovatele: 1519.2070737LVE 

ISPROFIN/ISPROFOND:
500 153 0003 (5531540006.12235)

(dále jen „Dodatek č. 1")

název související veřejné zakázky: 
„D35 Džbánov - Litomyšl, ZAV"

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení:
zastoupeno: editel Správy Pardubice, na základě Pověření

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

„Společnost pro realizaci D35 -  Džbánov -  Litomyšl, ZAV"
Společník 1 / Správce:
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4
IČO: 452 74 924 
Společník 2:
Archaia, z.ú.
se sídlem Truhlářská 1119/20, Nové Město, 110 00,
Praha 1
IČO: 452 45 932

se sídlem: EUROVIA CS, a.s., závod Čechy východ, Piletická
498, 503 41 Hradec Králové

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jako 
„Smluvní strana")



Článek 1.

Základní ustanovení

1. Dne 13.10.2022 uzavřely Smluvní strany Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem 
je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZAV") na akci „D35 
Džbánov - Litomyšl, ZAV" (dále jen „Smlouva o poskytování služeb").

2. Změna, která je předmětem Dodatku č. 1, vznikla z důvodu urychlení budoucí výstavby 
D35 Džbánov -  Litomyšl (dále jen „dálnice") a konzultace Objednatele s archeologem bylo 
Objednatelem rozhodnuto, že na vybraných plochách dočasného záboru budoucí stavby 
proběhne záchranný archeologický výzkum (dále jen „ZAV") ještě v rámci zakázky D35 
Džbánov -  Litomyšl, zemní práce pro ZAV a D35 Džbánov -  Litomyšl, ZAV, kdy při 
samostatné výstavbě dálnice už nebude na těchto plochách proveden archeologický 
dohled.

3. Na základě výše uvedeného byl Objednatelem vydán Pokyn Správce stavby, respektive 
Pokyn Objednatele, č. RSD-175949/2022-14 (dále jen „Pokyn"), na základě, kterého došlo 
ke skrývce ornice nebo případně odkopu stávajících pozemních komunikací na plochách 
dočasného záboru. Vzhledem k tomu, že se jedná o činnosti nezbytné k dokončení této 
veřejné zakázky a jejich realizaci bylo, s ohledem na již probíhající záchranný 
archeologický výzkum, nutno provést stávajícím Poskytovatelem, uzavírají smluvní strany 
tento Dodatek č. 1.

4. Předmětem Dodatku č. 1 není finanční dopad vyplývající z Pokynu, tento dopad bude 
upraven samostatným dodatkem ke Smlouvě o poskytování služeb na základě přesné 
kalkulace.

Článek 2.
Předmět Dodatku č. 1

1. Předmětem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb je změna doby poskytování 
Služeb ve smyslu čl. 3.3 Smlouvy o poskytování služeb. Uvedená změna je z povahy věci 
ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nezbytná 
pro realizaci ZAV a zároveň se jedná o nepodstatnou změnu veřejné zakázky.

2. Doba poskytování jednotlivých částí Služeb stanovená v čl. 3.3 Smlouvy o poskytování 
služeb (terénní část archeologického výzkumu) se mění na následující lhůtu. Lhůta pro 
zpracování terénní části archeologického výzkumu zůstává nezměněna.



Popis dané části Služeb Lhůta pro provedení dané části Služeb

Terénní část archeologického výzkumu 
(původní Smlouva)

Do 12 měsíců ode dne zahájení 
poskytování Služeb stanoveného dle čl. 

3.1 Smlouvy.

Terénní část archeologického výzkumu 
(znění dle Dodatku č. 1)

do 31.5.2024

Zpracování terénní části archeologického 
výzkumu:

• laboratorní ošetření nálezů
• zpracování a vyhodnocení nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání movitých archeologických 

nálezů subjektu určenému v souladu 
se zákonem o památkové péči

• zajištění akceptačního dopisu od 
zákonného příjemce nálezů

do 24 měsíců od protokolárního 
dokončení terénní části záchranného 
archeologického výzkumu

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní body Smlouvy o poskytování služeb nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají 
v platností. Pro odstranění případných pochybností Smluvní strany potvrzují, že na ZAV 
dle tohoto Dodatku č. 1 se budou analogicky vztahovat příslušná ustanovení Smlouvy o 
poskytování služeb.

2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1 a jejích 
jednotlivých příloh.

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží jeho elektronický originál.
5. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že 

je fjrojevem jejich n rav é  sv o b o d n é  a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za
D Í 9 Ítf / | ^ c W ^ Í f é © g S J c l l liy OTi _ H ^ ....... a i ia uu  Kaz toho připojují své podpisy.
Datum: 14.12.2023 14:57:56 +01:00

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně Digitálně
podepsal podepsal

Datum: 2023.12.06 
07:11:52 +01W

Datum: 
2023.12.08 
10:14:38+01'00'


